



ประกาศเทศบาลตำบลจوهอ

ฉบับที่ ๑๕๕/๒๕๖๔

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับหน้าถนน คสล.เดิมถนนพะเนาวิ  
ซอย ๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลจوهอ

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒  
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการ จัดทำข้อมูล  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและค่านวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูล  
อิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าว จะเป็นการจัดซื้อ  
จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณเงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงาน ของรัฐก็ตาม และตาม  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้า  
ตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลจوهอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา จึงขอประกาศรายละเอียดราคา  
กลาง โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับหน้าถนน คสล.เดิมถนนพะเนาวิ ซอย ๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลจوهอ  
ตามแบบเลขที่ กข. ๒๒/๒๕๖๔ งบประมาณตั้งไว้ ๒๑๐,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง  
กำหนดไว้ ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) รายละเอียดตาม พร.๔ แนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายเสรี ไชยภิตติ)

นายกเทศมนตรีตำบลจوهอ

## ประมาณการ

แบบ ปร.4

วงประมาณการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับหน้าถนน ค.ส.ล.เดิม กว้าง 3.70-6.00 ม. ยาวรวม 127 ม. หน้า 0.05 ม.

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนพะเนาวัลย์ ซอย 1 หมู่ที่ 1

ประมาณการวันที่

สิงหาคม 2564

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต 1 : 2 : 4	12	ลบ.ม.	1,749.49	20,993.88	306	3,672	24,665.88	
2	ไอร์เมซ 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	60	ตร.ม.	32.00	1,920	-	-	1,920	
3	เหล็ก RB 9 มม.	340	กก.	23.87	8,115.80	4.10	1,394	9,509.80	
4	เหล็ก RB 15 มม.	1.15	กก.	24.86	28.59	3.30	3.80	32.38	
5	แท็คโคไคท์	500	ตร.ม.	14.07	7,035	-	-	7,035	
6	ปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา 0.05 ม.	500	ตร.ม.	238.53	119,265	-	-	119,265	
7	ไม้แบบ	5	ลบ.ฟ.	401	2,005	-	-	2,005	
8	ค่าแรงไม้แบบ	25	ลบ.ม.	-	-	133	3,325	3,325	
9	เหล็กฉาก 2" x 2" x 4 มม.	9	ท่อน	644	5,796	185	1,665	7,461	
10	ท่อ PVC Ø 2"	2	ท่อน	184.75	369.50	50	100	469.50	
11	ตีเส้นจราจร	30	ตร.ม.	270	8,100	-	-	8,100	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								183,788.56	
FACTOR F 1.3607								250,081.09	
คิดเพียง								250,000	
								250,000	

ลงชื่อ

(นายสมเคราะห์ เกิดทะเล)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ

(นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ผู้ตรวจประมาณการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่า การประมาณราคาตามบัญชีข้างต้นนี้ มีความเหมาะสม  
ที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดซื้อจัดจ้างได้

ลงชื่อ

(นางยุพาพร พิทักษ์วงศ์)

ลงชื่อ

(นายสมเคราะห์ เกิดทะเล)

ลงชื่อ

(นายสมศักดิ์ สิทธิกลาง)

ประธานกรรมการ

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส

คำสั่ง

๓๑/๑๖๒๓๔๕๖๗๘๙๐

(ลงชื่อ)

(นายเสรี ไชยภิตติ)

นายกเทศมนตรีตำบลจอหอ